
Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

PQ
p
 H

U
N

F 
z5

kw
 9

N
K
n
 g

3
C
j 
4
aT

D
 I

jk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 14/05/2021 ACCVCA-120 501844175354834702

1 / 4

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Li convoque a la sessió de la
Comissió esmentada, que se
celebrarà en la Sala de Comissions
d´esta Casa Consistorial en la data i
hora i amb el caràcter indicats, per a
conèixer i dictaminar els assumptes
que figuren en l´ordre del dia que
s´inserix a continuació

Se le convoca a la Sesión de la
Comisión citada, que se celebrará en
la Sala de Comisiones de esta Casa
Consistorial en la fecha y hora y con
el carácter indicados, para conocer y
dictaminar los asuntos que figuran en
el orden del día que se inserta a
continuación.

COMISSIÓ INFORMATIVA DE GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL ADMINISTRATIU

COMISIÓN INFORMATIVA DE GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL ADMINISTRATIVO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 19 de maig de 2021 / 19 de mayo de 2021 HORA 10:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació, si es el cas, de l´acta de la sessió ordinària
de 21 d´abril de 2021.

Aprobación, si es el caso, del acta de la sesión ordinaria
de 21 de abril de 2021.

SEGUIMENT DE LA GESTIÓ D´ALTRES ÒRGANS.- SEGUMIENTO DE LA GESTIÓN DE OTROS
ÓRGANOS.-

MOCIONS.- MOCIONES.-

2 Moció subscrita el Sr. Carlos Mundina Gómez, del Grup
Municipal Popular, sobre la “Casa del Aigua”. (Núm.
expedient O-89POP-2021-000036-00)

Moción suscrita el Sr. Carlos Mundina Gómez, del Grupo
Municipal Popular, sobre la “Casa del Agua”. (Núm.
expediente O-89POP-2021-000036-00)

3 Moció subscrita per el Sr. Narciso Estellés Escorihuela
sobre "el personal tècnic mitjà d'infermeria del Servei de
Bombers, Prevenció, Intervenció en Emergències i
Protecció Civil". (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000148-00)

Moción suscrita por el Sr. Narciso Estellés Escorihuela
sobre "el personal técnico medio de enfermería del
Servicio de Bomberos, Prevención, Intervención en
Emergencias y Protección Civil". (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000148-00)

4 Moció subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grup Municipal Vox, sobre "aprovar el reglament de
teletreball per al personal funcionari al servei de
l'Ajuntament i iniciar les actuacions necessàries per a la
seua consecució". (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000032-00)

Moción suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre "aprobar el reglamento
de teletrabajo para el personal funcionario al servicio del
Ayuntamiento e iniciar las actuaciones necesarias para
su consecución". (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000032-00)

5 Moció subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre "Ratificar el posicionament
contrari, de les seccions sindicals de la MGN a la
incorporació de personal d'altres administracions a llocs
de prefectures de secció i servici". (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Moción suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre "Ratificar el posicionamiento
contrario, de las secciones sindicales de la MGN, a la
incorporación de personal de otras administraciones a
puestos de jefaturas de sección y servicio". (Núm.
expediente O-89POP-2021-000043-00)

PREGUNTES.- PREGUNTAS.-



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

PQ
p
 H

U
N

F 
z5

kw
 9

N
K
n
 g

3
C
j 
4
aT

D
 I

jk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 14/05/2021 ACCVCA-120 501844175354834702

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2021 a les 10:00 19 de mayo de 2021 a las 10:00

COMISSIÓ INFORMATIVA DE GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL ADMINISTRATIU
COMISIÓN INFORMATIVA DE GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL ADMINISTRATIVO

2 / 4

6 Pregunta subscrita per la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grup Municipal Popular, sobre “Canvi
Servei de Telefonia (Veu i Dades)" (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grupo Municipal Popular, sobre “Cambio
Servicio de Telefonía (Voz y Datos)" (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

7 Pregunta subscrita per la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grup Municipal Popular, sobre“Tarifes de
Telefonia Mòbil (Veu i Dades) dels Grups Municipals".
(Núm. expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grupo Municipal Popular, sobre “Tarifas de
Telefonía Móvil (Voz y Datos) de los Grupos
Municipales". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

8 Pregunta subscrita per la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grup Municipal Popular, sobre “WIFI en les
dependències del Grup Municipal Popular". (Núm.
expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grupo Municipal Popular, sobre “WIFI en
las dependencias del Grupo Municipal Popular". (Núm.
expediente O-89POP-2021-000043-00)

9 Pregunta subscrita per la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grup Municipal Popular, sobre
“Enregistrament de les sessions de les Comissions".
(Núm. expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grupo Municipal Popular, sobre “Grabación
de las sesiones de las Comisiones". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

10 Pregunta subscrita per la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grup Municipal Popular, sobre
“Contractacions relacionades amb la Covid en 2021".
(Núm. expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por la Sra. María José Ferrer San
Segundo, del Grupo Municipal Popular, sobre
“Contrataciones relacionadas con la Covid en 2021".
(Núm. expediente O-89POP-2021-000043-00)

11 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Bombers, caps,
sergents, sotsoficials i oficials de bombers que tenen
més de cinquanta-cinc anys d'edat". (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Bomberos, cabos,
sargentos, suboficiales y oficiales de bomberos que
tienen más de cincuenta y cinco años de edad". (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000032-00)

12 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Agents, oficials,
inspectors, intendents i comissaris del servei de Policia
Local que tenen més de cinquanta-cinc anys d'edat".
(Núm. expedient O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Agentes, oficiales,
inspectores, intendentes y comisarios del servicio de
Policía Local que tienen más de cincuenta y cinco años
de edad". (Núm. expediente O-89VOX-2021-000032-00)

13 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Personal sanitari
del departament de bombers, prevenció, intervenció en
emergències i protecció civil" (Núm. expedient
O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Personal sanitario del
departamento de bomberos, prevención, intervención en
emergencias y protección civil (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000032-00)

14 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Futur acord laboral
per al personal funcionari al servei de l'Ajuntament de
València". (Núm. expedient O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Futuro acuerdo laboral
para el personal funcionario al servicio del Ayuntamiento
de València". (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000032-00)

15 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Cursos del pla de
formació en matèria de prevenció del suïcidi". (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Cursos del plan de
formación en materia de prevención del suicidio", (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000032-00)

16 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Oferta de cursos
del pla de formació municipal del primer semestre del
2021". (Núm. expedient O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Oferta de cursos del
plan de formación municipal del primer semestre del
2021". (Núm. expediente O-89VOX-2021-000032-00)

17 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

PQ
p
 H

U
N

F 
z5

kw
 9

N
K
n
 g

3
C
j 
4
aT

D
 I

jk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 14/05/2021 ACCVCA-120 501844175354834702

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2021 a les 10:00 19 de mayo de 2021 a las 10:00

COMISSIÓ INFORMATIVA DE GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL ADMINISTRATIU
COMISIÓN INFORMATIVA DE GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL ADMINISTRATIVO

3 / 4

Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Expedients
disciplinaris al personal funcionari i laboral". (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000032-00)

del Grupo Municipal Vox, sobre “Expedientes
disciplinarios al personal funcionario y laboral". (Núm.
expediente O-89VOX-2021-000032-00)

18 Pregunta subscrita per el Sr. José Vicente Gosálbez
Payá, del Grup Municipal Vox, sobre “Baixes del
personal del departament de bombers, prevenció,
intervenció en emergències i protecció civil durant l'any
2020 i de l'1 de gener al 15 de maig del 2021". (Núm.
expedient O-89VOX-2021-000032-00)

Pregunta suscrita por el Sr. José Vicente Gosálbez Payá,
del Grupo Municipal Vox, sobre “Bajas del personal del
departamento de bomberos, prevención, intervención en
emergencias y protección civil durante el año 2020 y del
1 de enero al 15 de mayo del 2021". (Núm. expediente
O-89VOX-2021-000032-00)

19 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Productivitat de empleats
municipals".  (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Productividad de los
empleados municipales". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

20 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Baixes per malaltia comuna,
accident laboral i pagament directe INSS" (Núm.
expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Bajas por enfermedad común,
accidente laboral y pago directo INSS". (Núm.
expediente O-89POP-2021-000043-00)

21 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Personal major de 60 anys,
personal amb fills de dotze o menys anys o personal
amb majors dependents al seu càrrec". (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Personal mayor de 60 años,
personal con hijos de doce o menos años, o personal
con mayores dependientes a su cargo". (Núm.
expediente O-89POP-2021-000043-00)

22 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Empleats municipals no
admesos en els cursos del pla de formació municipal
(Núm. expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Empleados municipales no
admitidos en los cursos del plan de formación municipal
(Núm. expediente O-89POP-2021-000043-00)

23 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Cursos amb més demanda en
el pla de formació municipal". (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Cursos más demandados en el
plan de formación municipal". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

24 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Prestació del servici a través
del teletreball". (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Prestación del servicio a través
del teletrabajo". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

25 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Màscares higièniques
reutil i tzables". (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Mascarillas higiénicas
reutil izables". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

26 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Places vacants ocupades des
del 1 de Gener al 15 de Maig de 2021 (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Plazas vacantes ocupadas
desde el 1 de enero al 15 de mayo de 2021 (Núm.
expediente O-89POP-2021-000043-00)

27 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Despesa disponible per
vacants no ocupades i IT en els quatre primers mesos
del 2021". (Núm. expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Gasto disponible por vacantes
no ocupadas e IT en los cuatro primeros meses del
2021". (Núm. expediente O-89POP-2021-000043-00)

28 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Major despesa en
nomenaments de nous coordinadors en el Capítol I del
2021". (Núm. expedient O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Mayor gasto en
nombramientos nuevos coordinadores en el capítulo I del
2021". (Núm. expediente O-89POP-2021-000043-00)



Id
. 

D
o
cu

m
en

t:
 u

PQ
p
 H

U
N

F 
z5

kw
 9

N
K
n
 g

3
C
j 
4
aT

D
 I

jk
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
EL SECRETARI JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN 14/05/2021 ACCVCA-120 501844175354834702

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
19 de maig de 2021 a les 10:00 19 de mayo de 2021 a las 10:00

COMISSIÓ INFORMATIVA DE GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL ADMINISTRATIU
COMISIÓN INFORMATIVA DE GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL ADMINISTRATIVO

4 / 4

29 Pregunta subscrita per el Sr. Narciso Estellés
Escorihuela, del Grup Municipal Ciutadans, sobre "les
obres a l'entorn del xalet de Aben al Abbar i les torres"
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000134-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Narciso Estellés Escorihuela,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “las obras en el
entorno del chalet de Aben al Abbar y las torres" (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000134-00)

30 Pregunta subscrita per el Sr. Narciso Estellés
Escorihuela, del Grup Municipal Ciutadans, sobre “els
pagaments de serveis extraordinaris a la Policia Local i
Bombers i altres assumptes de retribució pendents".
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000134-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Narciso Estellés Escorihuela,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “los pagos de
servicios extraordinarios a la Policía Local y Bomberos y
otros asuntos de retribución pendientes". (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000134-00)

31 Pregunta subscrita per el Sr. Narciso Estellés
Escorihuela, del Grup Municipal Ciutadans, sobre “el
procés selectiu de la bossa per millora d'ocupació per a
Comissari Principal de la Policia Local de València".
(Núm. expedient O-89CIU-2021-000134-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Narciso Estellés Escorihuela,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “el proceso
selectivo de la bolsa por mejora de empleo para
Comisario Principal de la Policía Local de Valencia".
(Núm. expediente O-89CIU-2021-000134-00)

32 Pregunta subscrita per el Sr. Narciso Estellés
Escorihuela, del Grup Municipal Ciutadans, sobre “els
rangs d'edat de la plantilla de la Policia Local i del Cos
de Bombers".  (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000134-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Narciso Estellés Escorihuela,
del Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “los rangos de
edad de la plantilla de la Policía Local y del Cuerpo de
Bomberos".  (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000134-00)

33 Pregunta subscrita per el Sr. Juan Giner Corell, del Grup
Municipal Popular, sobre “Places vacants a data 15 de
Maig de 2021". (Núm. expedient
O-89POP-2021-000043-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Juan Giner Corell, del Grupo
Municipal Popular, sobre “Plazas vacantes a fecha 15 de
mayo de 2021". (Núm. expediente
O-89POP-2021-000043-00)

34 Pregunta subscrita per el Sr. Rafael Pardo Gabaldón, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “el simulacre
d'evacuació de l'Ajuntament de València". (Núm.
expedient O-89CIU-2021-000135-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Rafael Pardo Gabaldón, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “el simulacro de
evacuación del Ayuntamiento de Valencia". (Núm.
expediente O-89CIU-2021-000135-00)

35 Pregunta subscrita per el Sr. Rafael Pardo Gabaldón, del
Grup Municipal Ciutadans, sobre “l'acord laboral per al
personal funcionari". (Núm. expedient
O-89CIU-2021-000135-00)

Pregunta suscrita por el Sr. Rafael Pardo Gabaldón, del
Grupo Municipal Ciudadanos, sobre “el acuerdo laboral
para el personal funcionario". (Núm. expediente
O-89CIU-2021-000135-00)

PRECS I PREGUNTES.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-


